5
132 Mall GmbH, Technische Daten und Preise 2024 zzgl. MwSt.
Vollbiologische Kläranlagen
Mall-Kleinkläranlage SanoClean S easyline Nachrüstung
zur Einhaltung der behördlichen Mindestanforderungen (Ablaufklasse C)
SanoClean-SBR-Modul
  Innenschrank, komplett montiert inkl. Steuerungstechnik mit Stromausfallerkennung
Bestell-
Nummer
Ein-
wohner
Mindest-
volumen
m3
Max.
Wassertiefe
m
Verdichter-
typ
Verdichter-
leistung bei
max. 300 hpa
Laufzeit S
easyline
h
ESN4-45 4 3,5 1,3 LA 45 47 W 10,5
ESN4-80 4 3,5 1,5 LA 80 86 W 5,6
ESN6-60 6 4,0 1,5 LA 60 64 W 8,9
ESN8-80 8 5,2 1,5 LA 80 86 W 9,3
ESN8-100 8 5,2 1,8 LA 100 100 W 7,2
ESN10-100 10 6,5 1,8 LA 100 100 W 9,3
ESN12-100 12 7,8 1,8 LA 100 100 W 9,3
ESN16-120 16 10,4 1,8 LA 120 130 W 11,2
ESN20-200 20 13,0 2,0 LA 200 200 W 12,1
Mall-Kleinkläranlage SanoClean M easyline Nachrüstung
zur Einhaltung der behördlichen Mindestanforderungen mit Nitrifikation (Ablaufklasse N)
SanoClean-SBR-Modul
  Innenschrank, komplett montiert inkl. Steuerungstechnik mit Stromausfallerkennung
Bestell-
Nummer
Ein-
wohner
Mindest-
volumen
m3
Max.
Wassertiefe
m
Verdichter-
typ
Verdichter-
leistung bei
max. 300 hpa
Laufzeit M
easyline
h
EMN4-60 4 3,5 1,5 LA 45 47 W 10,3
EMN4-100 4 3,5 1,8 LA 100 100 W 7,0
EMN6-80 6 4,0 1,8 LA 80 86 W 10,3
EMN6-100 6 4,0 1,8 LA 100 100 W 8,6
EMN8-100 8 5,2 1,8 LA 100 100 W 10,3
EMN10-100 10 6,5 1,8 LA 100 100 W 10,7
EMN12-100 12 7,8 1,8 LA 100 100 W 14,0
EMN16-200 16 10,4 2,0 LA 200 200 W 10,6
Hinweise:
  Die o.a. Verdichterleistungen beziehen sich auf die abgegebene Leistung, zu einer möglichen Berechnung
der Energiekosten muss jeweils ein Leistungsverlust berücksichtigt werden. Dieser kann mit einem Faktor 1,1
für die Verdichtertypen LA abgeschätzt werden.
  Bei der Bestellung sind die Behälterabmessungen (Durchmesser / Wassertiefe / Anordnung der Trennwände /
Trennwandhöhe) anzugeben.
  Die angegebenen Preise gelten für die Ausrüstung eines Viertel- / Halbkreissegments im Rundbehälter,
für die Ausrüstung von 2 Viertelkreisen wird ein Aufpreis von 250,00 € berechnet; Mehrbehälter auf Anfrage.
  Mitgelieferte Druckschlauchlänge: 15 m, optional 25 m oder 50 m
  Die Anlagen sind ausschließlich zur Behandlung von häuslichem Abwasser geeignet,
Sonderbedingungen (z. B. Gaststättenabwasser, gewerbliche und industrielle Abwässer) auf Anfrage.
  Ablaufwerte Ablaufklasse C: CSB ≤ 150 mg/l, BSB5 ≤ 40 mg/l
  Ablaufwerte Ablaufklasse N: CSB ≤ 90 mg/l, BSB5 ≤ 20 mg/l, NH4-N ≤ 10 mg/l
  Zubehör siehe Seiten 140 – 141
Optionen
Bestell-Nummer
OKT004 Außenschrank SanoClean
Mindestvolumen für Nachrüstung
Einwohner 4 6 8 10 12 16 20
Mindestvolumen gesamt
classicline
3,5 4,0 5,2 6,5 7,8 10,4 13,0
Mindestvolumen
VK activeline
2,6 3,3 4,3 5,2 6,2 8,2 8,2
Mindestvolumen
SBR activeline
1,0 1,3 1,7 2,1 2,5 3,4 4,2
Nachrüstmodul
Technikkonsole
Z-55.8-724
Z-55.8-725
Webcode M4002
Animation
SanoClean